
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 134 del 30-12-2013

OGGETTO

MANUTENZIONI UNFRASTRUTTURE STRADALI, BIBLIOTECA COMUNALE, IMPIANTI
SPORTIVI, FONTANE E RETI FOGNARIE .- IMPEGNO DI SPESA .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-02-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Premesso che occorre costantemente effettuare interventi di manutenzione su infrastrutture
stradali, biblioteca comunale, impianti sportivi, fontane pubbliche, reti fognarie bianche e
nere ;
 Considerato  che i suddetti interventi vengono eseguiti in economia, secondo quanto
stabilito dall’art. 2 del regolamento di esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia,
sia in amministrazione diretta che a cottimo fiduciario, e che gli stessi necessitano, per la
loro eterogeneità, dell’utilizzo di numerose ditte che effettuano sia i lavori , sia le forniture,
sia prestazioni di servizio;
Considerato  che qualora non  sia possibile  predeterminare con sufficiente
approssimazione la quantità degli interventi da ordinare nel corso di un determinato periodo
di tempo, si procede a singole ordinazioni man mano che si verifica il fabbisogno;
Ritenuto  pertanto di dover procedere all’affidamento dei lavori, delle forniture e delle
prestazioni di servizi relative ad attività specialistiche non direttamente eseguibili dal
personale dipendente del settore;
Preso atto  che i   responsabili del procedimento, sentito il responsabili di settore, hanno
provveduto a verificare sia la necessità di effettuare lavori, forniture e/o prestazioni di
servizio nel rispetto del vigente regolamento in economia, previa valutazione di congruità
dei relativi prezzi formulati, ritenuti convenienti per l’Amministrazione Comunale;
Considerato che l’importo degli affidamenti per ogni soggetto incaricato risulta inferiore al
limite di legge dell’art. 125 del d.lgs. 163/2006, come riportato nel regolamento comunale
per affidamento di lavori e servizi;

Ritenuto  di poter acquisire gli impegni di spesa relativamente alle prestazioni
commissionate, fermo restando le verifiche e le certificazioni dei responsabili dei
procedimenti conseguenti all’effettuazione della prestazione commissionata e preliminari
della liquidazione della spesa ;
Rilevata l’opportunità di provvedere;
Visto l’art. 183 del TUEL;
Visto Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia ;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29/04/2013 e del
vigente regolamento di contabilità;

                                                                         DETERMINA

di impegnare, per i motivi di cui in premessa, l’importo complessivo di Euro 66.391,44, sui
competenti capitoli di spesa del bilancio 2013 come stabilito dall’art. 163 comma 2 del
Dlg.vo  267/2000 come di seguito riportato:

CAP PG SUB Descrizione DA IMPEGNARE
Euro

244 03 LIBRI E RIVISTE 870,70

244 07 SPESE PER FUNZIONAMENTO
UFFICIO TECNICO

305,89

114 00 MIGLIORAMENTO SICUREZZA
SALUTE LAVORATORI DIPENDENTI
SUI LUOGHI DI LAVORO –
PRESTAZIONI DI SERVIZIO

20.500,00



250 02 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI
MOBILI UTC

500,00

251 00 SPESA PER GLIAUTOMEZZI 530,00

592 02 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI
MOBILI

800,00

812 00 MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 500,00

958 07 CARBURANTE 1.812,03

974 06 SPESE PER ASSICURAZIONI E TASSE 1.500,00

1010 00 GESTIONE E MANUTENZIONE
IMPIANTI

3.000,00

1124 03 SPESE MANUTENZIONE ALLOGGFI DI
PROPRIETA’ COMUNALE

4.487,81

1194 00 FONTANE E LAVATOI 1.825,00

1214 03 SPESE PER FONTANE 269,30

1302 00 GESTIONE VILLA COMUNALE 2.411,16

1303 00 INTERVENTI A FAVORE ZONE
PERIFERICHE

5.680,00

1410 0 LAVATOI E GABINETTI PUBBLICI 500,00

1412 2 INFORMAGIOVANI 2.000,00

2040 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PATRIMONIO COMUNALE

8.849,55

468 13 MIGLIORAMENTO CIRCOLAZIONE 3.050,00

1488 04 FORNITURA IDRICA CIMITERO 6.000,00

1643 02 GESTIONE CENTRO SERVIZI 1.000,00

di demandare all’Ufficio di Ragioneria l’emissione degli atti consequenziali alla presente
determinazione in applicazione degli artt. 184 e 185 del D.Lgs 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-03-2014 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-03-2014 Il Responsabile del III SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


